
UCHWAŁA NR XXIV/383/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 19 września 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm. ) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się udzielić Powiatowi Kartuskiemu pomocy finansowej na zakup aparatu USG dla potrzeb  
Powiatowego Centrum Zdrowia  Sp. z o.o. w Kartuzach.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy na rok 
2017 w wysokości 15.090,00 złotych (słownie: piętnaście tysięcy dziewięćdziesiąt  złotych 00/100).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą 
Stężyca i Powiatem Kartuskim, do której zawarcia upoważnia się Wójta Gminy Stężyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: E4F20360-A4CD-4D40-A8FC-590469668B51. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pismem z dnia 28.09.2016 roku Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Kartuzach,

którego stuprocentowym udziałowcem jest Powiat Kartuski zwrócił się z prośbą o udzielenie

pomocy finansowej przeznaczonej na zakup aparatu USG o wartości 322.814,00 złotych.

Szpital zadeklarował kwotę 30.000,00 zł na zakup w/w sprzętu, Stowarzyszenie Ad Intende

40.000,00 zł natomiast partycypacja gmin Powiatu Kartuskiego miałaby wynosić 1,50 zł od

mieszkańca oraz udział Powiatu Kartuskiego w wysokości 0,47 zł od mieszkańca. Dla Gminy

Stężyca byłby to wydatek 15.090,00 zł.

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z

2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być

udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej.

Jednocześnie stosownie do treści art. 216 ust. 2 pkt. 5 tej samej ustawy pomoc finansową dla

innych jednostek samorządu terytorialnego określa organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego odrębną uchwałą.

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: E4F20360-A4CD-4D40-A8FC-590469668B51. Podpisany Strona 1




